



Referat af møde i Region København Den 18.11.2010

Deltagere:

Jonas Laursen, Lyngby (JL)
Lars B. Jespersen, København (LBJ)
Lars Rasmussen, København (LRS)
Anne Willeberg, Ballerup (AW)
Normann Errebo, Rødovre (NE)
Steen Christiansen, Rødovre (SC)
Mette Radza Jensen, Regionen (MRJ)

Fraværende:

Jacob Bille Johansen, Amager (JBH)
Uno Gall, Amager (UG)
Henrik Suhr, Ballerup (HS)
Søren Holm, Bornholm (SH)
Lene Wolfsberg, Bornholm (LW)
Jens Vindekilde, Regionen (JV)

Dagsorden:

1. Velkommen
2. Valg af referent
3. Året der gik i regionen
4. Økonomi
5. Valg af regionsformand
6. Valg af regionsnæstformand
7. Vedtagelse af forretningsordning
8. Bordet rundt
9. Evt.

Ad. 1: Velkommen

MRJ bød velkommen i lokalet, der duftede skjønt (nej denne gang er det ikke en stavefejl) af bygmalt. Vi blev opfordret til kort at fortælle hvem vi var og blev præsenteret for Anne, Steen, Lars, Lars og Mette. Jonas og Normann dukkede op senere.

Ad. 2: Valg af referent

MRJ foreslog LBJ, der blev valgt uden kampvalg.

Ad. 3: Året der gik i regionen

MRJ havde følt sig ret alene, som repræsentant for regionen, da JV havde glimret ved sit fravær. Ingen havde i øvrigt hørt fra ham siden Bakkens Store Ølfest.

MRJ fortalte om baggrunden for valget af Ølbutikken til den Regionale Ølpris. Beklagede at der var gået ged i kommunikationen med først JV og senere med lokalafdelingerne, så pludselig skulle der tages en beslutning, og det var hun så nød til at gøre selv. Proceduren blev kritiseret af først LRS og senere af NE. MRJ beklagede og påpegede at det formentlig ville være en engangsforeteelse.

Der havde været mange arrangementer i årets løb. Dette medførte en lang snak om ikke mindst Øllets Dag og lokalforeningsudvalget, der senere var blevet omdøbt til Øllets Dag udvalget.

SC foreslog at der blev lavet en eller anden skriftlig skrivelse i form af et brev – ok det var ikke sådan han udtrykte det – som kunne bruges til de forskellige kommuner, i forbindelse med, hvorledes man kunne blive lokaleberettiget. Mødte stor forståelse fra de tilstedeværende, men såvidt Eders ærede referent erindrer, blev der ikke lavet nogen egentlig konklusion på, hvorledes vi kommer videre med dette.

MRJ fortalte, at man fra landsbestyrelsens side var i gang med at lave materiale i forbindelse med markedsføring og medlemshvervning, samt at der var nedsat en speciel task force som lokalafdelingerne skulle kunne trække på. MRJ var blevet medlem af denne, men oplyste ikke hvem de øvrige var.

Ad. 4: Økonomi

MRJ havde forgæves forsøgt at få at vide af landsbestyrelsen, hvor mange penge regionen havde tilbage. Kunne dog oplyse, at der var brugt meget få penge. Flest på Bornholm, der havde fået hjælp til økonomien og bl.a. havde haft succes med Øllets Dag. Der blev ikke fremlagt regnskab og budget, referenten gætter på, at forklaringen er den af MRJ eksporterede PC til Sverige. Monstro ikke dyret dukker op på et tidspunkt.

En livlig debat berørte punkter som

- Nævn ikke ikke-medlemmer i mødeindkaldelsen, Skat ka' ik' li' det.
- Klubmedlemsskaber er nedlagt
- De 300 kr. formændene var blevet bevilget var ikke hævet, bortset fra Bornholm, ansøgningskemaer blev uddelt.

Ad. 5: Valg af regionsformand

MRJ nævnte at nu gik vi over til de "slemme" punkter, hvilket hurtigt blev fulgt op af NE, der sagde at han da gerne ville stille op som regionsnæstformand. MRJ nævnte, nævnte at hun havde overvejet ikke at stille op, men efter en snak med familien, der havde opfordret hende til at fortsætte, og overvejelser omkring nogle af de problemer der p.t. er i regionen og at de ikke blot burde videregives til en anden, besluttede hun at genopstille og blev valgt. MRJ takkede for valget, og tilføjede at hun håbede at blive lidt mere aktiv i det nye år, da det foregående havde budt på en del personlige problemer.

Ad. 6: Valg af regionsnæstformand

NE havde allerede stillet op som kandidat, og blev valgt.

En kort debat fulgte om, hvilke opgaver regionen egentlig har. Hovedopgaven er håndtering af økonomien. Andre opgaver er problemløsning i lokalforeningerne samt deltagelse i regionsrådsmøderne. Næste gang den 14. maj. NE mente at regionerne burde nedlægges. LRS nævnte, at såfremt regionen havde brug for støtte af regionens lokalformænd og -næstformænd, var han sikker på at disse ville være til disposition, hvilket selvfølgelig blev støttet af de øvrige tilstedeværende.

Ad. 7: Vedtagelse af forretningsordning

Burde have heddet forretningsorden, men skidt pyt, hvad betyder det imellem venner. MRJ uddelte en version, hvor der var rettet i punkt 5) stk. h) hvorefter taksten nu vil være som den laveste i staten, nemlig 1,90 kr.

MRJ opfordrede alle tillidsvalgt til at deltage i stormødet den 22. januar 2011, der enten ville blive holdt i Fredericia eller Kolding.

Ad. 8: Bordet rundt

JL nævnte at specielt 2 arrangementer havde været holdt med succes. En smagning med Djævlebrug og en smagning på DTU + Anders fra Nørrebro Bryghus. De havde i øvrigt et mobilt bryganlæg, hvilket vakte en vis interesse. MRJ fortalte at det ville blive vist på ølfestivalen den 26., 27. og 28. maj 2011.

NE havde inden mødet lavet 3 kritikpunkter

1. Den regionale ølpris, nævnt ovenfor.
2. Samarbejde imellem lokalforeningerne i forbindelse med større arrangementer.
3. Større fodslag i regionen i forbindelse med Øllets Dag.

LBJ nævnte at møderne i lokalafdeling København efter hans mening ikke tiltrak medlemmer nok. AW havde haft lignende oplevelser i Ballerup. En konklusion blev ikke draget.

LBJ nævnte 2 forslag til aktiviteter i det nye år. DM i blindsmagning for hold, tidligere beskrevet i ØLentusiasteN. Der var kommet positive tilbagemeldinger fra lokalafdelingerne i Ålborg og Fredericia. LBJ skriver til regionerne hurtigst muligt, for at høre om det har interesse eller ej.

Forslag 2 gik på, at LBJ ofte bliver foreslået at lave en tur til bryggerierne på Fyn. JL havde forsøgt sig med modellen, men havde stoppet den, da det syntes for dyrt. Der var imidlertid enighed om at ideen var god, så der blev nedsat et udvalg bestående af SC, NE og LRS (der jo kan sproget) til at gå videre med ideen. Forslag til dato: 16. april 2011.

LRS nævnte at lokalafdeling København ville være villige til at forestå planlægningen af Kvindernes Internationale kampdag den 8. marts. MRJ nævnte, at dette arrangement tidligere med succes var blevet lavet på Brewpub København. Lokalafdeling København kan naturligvis ikke – med mindre der er nogle kvinder der melder sig til det – gennemføre arrangementet, da det er kun for kvinder. Der blev ikke draget nogen konklusion, men lokalafdeling København går foreløbig videre med ideen.

LRS fortalte desuden om de store bestræbelser lokalafdeling København havde haft i forbindelse med Øllets Dag 2010. Ideen var at lave et stort telt med plads til 300 spisende og dansende mennesker, spisning, ølsmagning og dans. Flere ting gjorde at vi havde været nød til at stoppe det.

MRJ fortalte at det kunne være en stor hjælp, hvis man havde andre til at gennemføre selve arrangementet, som praktiseret af Bornholm, da man ellers kunne få problemer med Skat, da arrangementet ellers let ville kunne blive betragtet som en ølfestival. Andre erfaringer kan hentes fra f.eks. Køge, der havde haft telt opstillet på Køge torv flere gange.

Der kom ikke yderligere indlæg fra MRJ, AW eller SC.

Næste møde i Region København aftales til kort efter stormødet, primo februar.

Som vanligt sluttede den officielle del af mødet i god ro og orden og faktisk ret tidligt, så enkelte måtte lige en tur ned om pubben og få nok en sjat øl.

Højt Skum
LBJ